A Original perdut.
 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 181v-182, acta núm. 310, 

segons A. 
 C Còpia del segle XVI, paper, ADPO, Hp186, segons A.257 
 D Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

IX, pp. 519-522, segons B.  
 E Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 

ff. 157-162, segons B.

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus Benedictus, per me et 
per omnes successores meos, non coactus ulla vi nec deceptus 
aliqua fraude, seda bona fide, cum hac presenti publica scriptura 

256. Ferran de Norvaix és mencionat com a veguer del Rosselló els anys 1209-
1210 i el 1229.

257. «Hoc est exemplum sive translatum bene et fideliter sumptum et exemplatum 
in oppido Perpiniani a quodam publico instrumento in pergameno scripto, non viciato, 
non cancellato nec in aliqua sui parte suspecto ut prima facie apparebat, cujus series 
est hujusmodi: [Segueix la transcripció de l’acta del 29 de juliol de 1234].» Al verso 
hi ha la còpia d’un acord, datat el 2 de maig de 1282, entre Guillem, vescomte de 
Castellnou, i Arnau de Sant Marçal a propòsit de les justícies del lloc de Bellpuig.
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imperpetuum valitura accipio in feudum pro domino Deo et domo 
milicie Templi Mansi Dei et pro vobis, domino fratreb Petro de 
Malon, comendatore domus Mansi Dei, et fratribus ejusdem domus, 
presentibus et futuris, omnia bona et jura et dominia et honores 
et possessiones et homines et feminas, mansos et mansatas et 
bordas, quecumque fuerintc aliquo modo Bernardi de Agnils mili-
tis condamd et vassalli Guilelmi de Monte Esquivo,e cujus locum 
domus Mansi Dei tenet in villa de Agnils et in ejus terminis. Et 
promittof vobis quod pro dicto feudo loco unius alberge,g quam 
Bernardus de Agnils predictus debebat facere dicto Guilelmo de 
Monte Esquivo,h dabo singulis annis inter festum Natalis Domini 
et Carniprivium in hoc intermedio VIIII solidos malgurienses veli 
bone monete IIIIor denariorum. Et ero pro dicto feudo fidelis 
homo et vassallus domus Mansi Dei et preceptoris et omnium 
fratrum ejusdem domus. Et promittof vobis quod fratres et omnia 
bona milicie Templi deffendam et custodiam ubique, sicut bonus 
homo et fidelis vassallus debet deffendere et custodire dominum 
suum et sua bona. Et sub fide fidelitatis facio me hominem 
domus milicie Templi in manu vestri preceptoris prefati, junctis 
meis manibus inter vestras, osculandoj signum sancte Crucis; et 
hoc idem faciant successores mei vobis et successoribus vestris. 
Et nos, frater Petrus de Malon, comendator domus Mansi Dei, 
et frater Stephanus, subpreceptor Mansi Dei, et frater Cabotus, 
procurator domus milicie Templi Perpiniani, et frater Raymundus 
Faber, cumk consilio et voluntate ac laudamento fratrum domus 
Mansi Dei, damus et concedimus tibi, dicto Arnaldo Benedicto et 
successoribus tuis in perpetuuml in feudum sub predicta forma 
omnia bona et jura et dominia, homines et feminas, mansos et 
mansatas et bordas et generaliter omnia alia quecumque pertine-
bant ad dictum Bernardum de Agnils, cujus locum tu tenes, in 
omni adjacentia Sancte Marie de Agnils, cujus feudi possessionis 
et quasi te, dictum Arnaldum Benedictum, et tuos sub predicta 
forma mittimusm et investimus, exceptis illis tamarigariin et qua-
dam tenedone que est in sala tua de Agnils prope portam que 
tu dicebas esse de tuao tenedone, que nobis diffinis et solvis. Et 
nos occasione illius albergue amplius non petemus a te nisi dictos 
VIIII solidos, nec etiam illius sentencie in qua contineturp quod pro 
dictis omnibus faceres albergamq XII comestoribus et X equitaturis,r 
quia loco illorum XII comestorum et X equitaturarum recipimus 
singulis annis dictos VIIII solidos dicto termino. Et solvimus et 
diffinimus tibi, dicto Arnaldo Benedicto, et tuis II solidos de cen-
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su, quos debebamus accipere pro donacione Bernardi de Agnils in 
suo manso et frangimus coram presencia tua instrumentum quod 
inde habebamus. Et accepimuss pro excambio et pro emenda dicti 
census dominationes infra scriptarum possessionum. Et solvimus 
et diffinimus tibi omnes expensas quas fecimus in causa quam 
tecum habebamus, que fuerunt nobis adjudicate in posse Ferrandi 
de Norvaix per Marchesium judicem et per alios probos homines 
ville Perpiniani. Et coram presencia tua frangimus instrumentum 
judicii illarum expensarum.t Et preterea solvimus et diffinimus 
tibi omnes alias querimonias, quas usque in hodiernum diem a 
te habebamus. Et ego dictus Arnaldus Benedictus, solvo et diffinio 
domui Mansi Dei et vobis predictis preceptori et aliis fratribusu 
et successoribus vestris quicquid juris in tamarigariis de ripariav 
de Agnils et in predicta tenedone, que est in sala predicta, dictus 
Bernardus de Agnils vel ego velw antecessores nostri habebamus. 
Et preterea dono vobis et vestris successoribus dominationesx in-
frascriptarum possessionum pro emenda et excambio dicti census 
pery liberum et franchum alodium. Quarum una est ad Tor et 
alia ad Clotumz de Cirano. Et solvo et diffinio domui Mansi Dei 
et vobis et successoribus vestris omnes querimonias quas usque 
in hodiernum diem de vobis et de domo Mansi Dei habebam. 
Actum est hoc IIII° kalendas augusti, anno Domini M°aa CC° 
XXX° IIII°. Sig+num Arnaldi Benedicti, qui hec omnia laudo et 
firmo. Sig++++na fratris Petri de Malon, comendatoris, et fratris 
Stephani, subpreceptoris, et fratris Caboti et fratris Raymundi Fabri 
predictorum, qui hec omnia laudamus et firmamus. Sig+++++++na 
Arnaldi de Sancto Johanne,ab Arnaldi Camoti,ac et Guilelmi de 
Sancto Martino,ad et Petri Garriga,ae et Bernardi de Ecclesia, et 
Petri Sabors, et Petri de Ferralibus, testium. Raymundus Carles 
scripsit hoc vice Petri Calveti et hoc sig-(SM)-num fecit.